РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК

ШЕРНУР
МУНИЦИПАЛ РАЙОН

МАРИСОЛА ЯЛ КУНДЕМЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

СЕРНУРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МАРИСОЛИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 июля 2021 г. № 55
О внесении изменений и дополнений в постановление № 60/1 от 29.07.2016 г. «Об утверждении программы комплексного развития

транспортной  инфраструктуры муниципального образования «Марисолинское сельское поселение» Сернурского района Республики Марий Эл на 2016 -2031 годы»

В соответствии с п.6.1 ст. 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов» от 25 декабря 2015 г. N 1440, ст. 8 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Республики Марий Эл от 12 марта 2019 г. № 64 «О поддержке местных инициатив на территории Республики Марий Эл в 2019 году»,  Уставом  Марисолинского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения и дополнения в программу комплексного развития систем транспортной инфраструктуры муниципального образования «Марисолинское сельское поселение»:
-таблицу 2 дополнить пунктом 5:

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Последствия нереализации ведомственной целевой программы, основного мероприятия

	начала реализа-ции
	окончания реализа-ции

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	4
	Участие в программе местных инициатив: Ремонт автомобильной дороги местного значения по деревне Лавраенер ернурского муниципального района Республики Марий Эл «Ялысе корно»

	Марисолинская сельская администрация
	2022
	2031
	снижение доли автомобильных дорог, не отвечающих нормативным требованиям, за счет реконструкции, капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог
	Ухудшение состояния автомобильных дорог; увеличение  показателей аварийности на дорогах; снижение  уровня безопасности движения

2. Настоящее постановление вступает в силу после обнародования.

	Глава администрации

Марисолинского сельского поселения
	                                 М.С. Максимов.